DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258  83Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, em cumprimento
da ratificação procedida pelo  Secretario Municipal de Finanças, faz publi-
car o extrato resumido do processo de Inexigibilidade n° 6/2022- 0022;
OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
e manutenção de website na divulgação dos trabalhos da Prefeitura Muni-
cipal no Portal da Transparência, em atendimento a Lei de Acesso à infor-
mação (Lei 12.527/2011) e a Lei da Transparência (LC 131/2009), a fim de
atender as necessidades deste Município. FAVORECIDO: CR2 Consultoria
em Tecnologia da Informação Ltda VALOR: R$ 28.680,00 (Vinte e oito mil
seiscentos e oitenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II,  c
artigo 13 III da Lei nº 8.666/93 DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emi-
tida pela Presidente da CPL e ratificada pelo Sr. Paulo Henrique de Carvalho
Vieira, na qualidade de Secretario Municipal de Finanças.

Protocolo: 896264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-022 do tipo Menor Preço por Item,
cujo o objeto é o Registro de Preços POR ITEM visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de instalação, manuten-
ção preventiva e corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado, bebedouros e
freezers, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria e Fundos
do Município de São Sebastião da Boa Vista - Pa, conforme especificações
e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, tendo como
detentora de Ata de Registro de Preço nº 001.2022/CPL a empresa: Riol
Servicos de Construcoes Ltda,CNPJ: 09.335.585/0001- 75, com valor total
registrado de R$ 1.771.751,60. O valor total registrado na Ata de Registro
de Preço é de R$ 1.771.751,60. Validade da ata: 12 meses. Nelucy e Silva
de Souza - Pregoeira.

Protocolo: 896266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
CONCORRÊNCIA nº 0000001/2023
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Terra Santa, torna público à todas as empresas interessadas
em participar do referido certame, a retificação do Edital de Concorrência nº
0000001/2023, com a exclusão do item 6.4.3.4 do Edital, cujo objeto é Contra-
tação de empresa para obra de pavimentação em concreto de vias urbanas do
Município de Terra Santa, abertura será dia 15/02/2023 às 09:00 horas.

Protocolo: 896267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92022043; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2023007,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00043; Objeto: Registro de Re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de infor-
mática e serviços de recarga de toner e cartuchos para suprir a demanda
das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Uruará;
Fornecedor: DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA -ME; no Valor Total:
R$ 52.994,70 (Cinquenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais,
Setenta Centavos); Fornecedor: E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI | Tipo:
ME; no Valor Total: R$ 217.985,00 (Duzentos e Dezessete Mil, Novecentos
e Oitenta e Cinco Reais); Fornecedor: FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA - ME; no Valor Total: R$ 146.706,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil,
Setecentos e Seis Reais); Fornecedor: PAZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME; no Valor Total: R$ 259.360,78 (Duzentos e
Cinquenta e Nove Mil, Trezentos e Sessenta Reais, Setenta e Oito Centa-
vos); Vigência:12 meses, contados de 12/01/2023 à 12/01/2024.

Protocolo: 896269

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00057 Processo Administrativo
Nº 92022057. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais
vantajosa para futura e eventual aquisição de material gráfico, prestação
de serviços de impressão, acabamento gráfico e encadernações para suprir
a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará.
Data da Abertura: 31/01/2023. Horário 09 horas Local: www.portaldecom-

praspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15
de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal
do TCM/PA
Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00056 Processo Administra-
tivo Nº 92022056. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material de expediente,
armarinho e brinquedo para suprir a demanda das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura de Uruará. Data da Abertura: 01/02/2023. Horário
09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-
se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no
horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo: 920220050; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2023008,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00050; Objeto: Registro de
preço para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aqui-
sição de cestas básicas para usuários da política social, usuário da Rede de
Assistência Social de Uruará; Fornecedor: CRISTIELLE MUNIZ DE SA; no
Valor Total: R$ 794.400,00 (Setecentos e Noventa e Quatro Mil, Quatro-
centos Reais); Vigência:12 meses, contados de 16/01/2023 à 16/01/2024.

Protocolo: 896271

.

.

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE C Nº 110

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

O Serviço Social do Transporte – SEST, comunica aos interessados que re-
alizará concorrência para contratação de empresa especializada para reali-
zar ELABORAÇÃO DE PROJETO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE C110
DO SEST SENAT EM PARAGOMINAS/PA. O recebimento dos envelopes con-
tendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
02/02/2023, das 10h:00min às 10h15min. Para retirada do edital e acesso
às demais informações, os interessados deverão se dirigir a sede do SEST
SENAT, localizado na Rod. Dos Pioneiros, S/N, Jardim Atlântico, Parago-
minas/PA. OU solicitar através do e-mail: licitacao.c110@sestsenat.org.br

ADRIANO TAVARES ALVES
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 896013

FAZENDA MOMEIRO - BENTO LIEBL
CPF 028.771.719-49

Torna publico que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio  Ambiente
e Mineração - SEMMAS - São Felix do Xingu-PA a Licença de Atividade Rural
- LAR conforme protocolo nr 762/2022 de 30/09/2022.

Protocolo: 896273

FAZENDA SANTA TEREZA - BENTO CARLOS LIEBL
CPF 536.908.009-78

Torna publico que requereu  junto a  Secretaria Municipal de Meio  Ambien-
te e Mineração - SEMMAS - São Felix do Xingu-PA a Licença de Atividade
Rural - LAR conforme protocolo nr 763/2022 de 30/09/2022.

Protocolo: 896274

FAZENDA SÃO CARLOS - BERNADETE  LIEBL
CPF 529.660.119-04

Torna publico que requereu  junto a  Secretaria Municipal de Meio  Ambien-
te e Mineração - SEMMAS - São Felix do Xingu-PA a Licença de Atividade
Rural - LAR conforme protocolo nr 764/2022 de 30/09/2022.

Protocolo: 896276

EVELINE MARIA FERREIRA DE ANDRADE
Inscrita no CPF: 862.114.716-53

Torna público que protocolou na SECMA, o pedido Licença de Atividade Ru-
ral (LAR) e Limpeza de Vegetação Secundária em Estágio Inicial de Rege-
neração, na FAZENDA ESTANCIA SERRA NORTE, localizada Margem direita
da BR 222, Km 85, 62 Km adentro, município Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 896277

EU, JOSÉ LUIZ PEDRINI MORO
CPF Nº 792.353.527-20

Torno público que requeri na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA a emissão da Licença Ambiental Rural (LAR)
da Fazenda Rio Bananal à atividade de Pecuária (Bovinocultura), localizada
em Ipixuna do Pará/PA. Sob número de protocolo 22544/2022.

Protocolo: 896278

.

.

EMPRESARIAL
.

BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMENTO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A
CNPJ 08.581.205/0005-43

Torna público que recebeu da SEMATUR, a Licença de Operação nº035/2022
para atividade de Obras de Infraestrutura. Processo 2019/104. Acará/PA.